
  
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนบ่อไร่วิทยาคม 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกครูอัตราจ้างชั่วคราวสอนภาษาจีน 

********************* 
 ด้วยโรงเรียนบ่อไร่วิทยาคม สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาจันทบุรี  ตราด                 
มีความประสงค์รับสมัครครูอัตราจ้าง ตำแหน่งครูผู้สอน อาศัยอำนาจตามคำสั่ง สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ตามคำสั่งที่ 1120/2560 สั่ง ณ วันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ.2560 เรื่อง การมอบอำนาจ
เกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครบุคคล เพ่ือจัดจ้างเป็นครูอัตราจ้างชั่วคราว โดยมีรายละเอียด
ดังต่อไปนี้ 
 
1. ชื่องานจ้าง และรายละเอียดการจ้าง 
 1.1 ชื่องานจ้าง 
  ครูอัตราจ้างสอนภาษาจีน   จำนวน 1 อัตรา 
       1.2 ขอบข่ายงานที่จะปฏิบัติ 
   1.2.1 ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนระดับมัธยมศึกษาตอนต้นและมัธยมศึกษา
ตอนปลาย อย่างน้อย 2๐ ชั่วโมง/สัปดาห์ และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียนด้วยวิธีการที่หลากหลาย โดยเน้น
ผู้เรียนเป็นสำคัญ 
   1.2.2 ปฏิบัติงานพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ โดยการจัดอบรมสั่งสอนและ  
จัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
   1.2.3 ปฏิบัติตามรายละเอียดของสัญญาจ้างเมื่อได้รับการจ้างอย่างเคร่งครัด 
   1.2.4 ปฏิบัติการสอนแบบเต็มเวลา 
   1.2.5 ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 
 1.3 อัตราค่าจ้าง 
   1.3.1 วุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร 4 ปี) อัตราเงินเดือน ๑๖,๕๖๐ บาท 
   ๑.๓.๒ วุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร 4 ปี ที่ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรที่มีหลักสูตรการศึกษา      
ไม่น้อยกว่า ๑ ปี ต่อจากปริญญาตรีหลักสูตร 4 ปี) อัตราเงินเดือน ๑๗,๓๘๐ บาท 
    ๑.๓.3  วุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร 5 ปี) อัตราเงินเดือน ๑๗,๓๘๐ บาท 
    ๑.๓.๔  วุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร ๖ ปี) อัตราเงินเดือน ๑๙,๔๖๐ บาท 
 
 

 1.4 ระยะเวลาการจ้าง 
  ระยะเวลาจ้าง 10 เดือน  
 
๒.  คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะการจ้างครูอัตราจ้าง 
 2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
  1) เพศชาย/หญิง อายุไม่ต่ำกว่า 20 ปีบริบูรณ์ เป็นผู้มีหลักฐานประจำตัวที่สามารถตรวจสอบได้ 
เช่น   บัตรประจำตัวประชาชน หนังสือเดินทาง 



 
  2) ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 44 แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2564 
   (๒.1) เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
   (2.2) เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
   (2.3) เคยต้องโทษจำคุกในคดีที่คุรุสภาเห็นว่าอาจนำมาซึ่งความเสื่อมเสียเกียรติศักดิ์        
แห่งวิชาชีพ 
  3) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือน 
ไม่สมประกอบ และปราศจากโรคตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 ตามมาตรา 30 (5) ดังนี้ 
   (3.1) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   (3.2) วัณโรคในระยะติดต่อ 
   (3.3) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   (3.4) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
   (3.5) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
  4) มีวุฒิการศึกษาข้ันต่ำระดับปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบเท่าในระดับเดียวกัน 
  5) มีความรู้ในการประกอบวิชาชีพครูตามมาตรฐานความรู้ที่ทางคณะกรรมการคุรุสภากำหนด 
  6) มีเอกสารรับรองรายงานผลการประเมินภาวะจิตใจและพฤติกรรมของครูผู้สอนที่ได้รับ 
การประเมินจากสถานพยาบาลของรัฐ 
 2.2 คุณสมบัติเฉพาะ 
 1) กรณีที่ 1 มีใบประกอบวิชาชีพครู 
  (1.1) มีวุฒิไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี วิชาเอกภาษาจีน 
  (1.2) มีความรู้ในการประกอบวิชาชีพครูตามมาตรฐานความรู้ที่คณะกรรมการคุรุสภากำหนด 
  (1.3) มีความรู้มาตรฐานภาษาจีนไม่ต่ำกว่า HSK ระดับ 4 ขึ้นไป (ผลการทดสอบต้องมีอายุ
ไม่เกิน 2 ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 
 2) กรณีที่ 2 ไม่มีใบประกอบวิชาชีพครู 
  (2.1) มีวุฒิไม่ต่ำกว่าระดับปริญญาตรี สาขาวิชาใดก็ได้ 
  (2.2) มีความรู้มาตรฐานภาษาจีนไม่ต่ำกว่า HSK ระดับ 4 ขึ้นไป (ผลการทดสอบต้องมีอายุ
ไม่เกิน 2 ปี นับจากวันประกาศผลคะแนน) 
 
*** ผู้สมัครที่มีใบประกอบวิชาชีพครูจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 
 
3. การรับสมัคร 
 3.1 วัน เวลา สถานที่รับสมัคร 
  ผู้ประสงค์จะสมัครให้ขอรับและยื่นใบสมัคร ตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 256๘ – 9 เมษายน 
256๘ สมัครผ่านช่องทางออนไลน์เพจประชาสัมพันธ์โรงเรียนบ่อไร่วิทยาคม และ website โรงเรียน
www.boraiwit.ac.th  หากมีข้อสงสัยสามารถสอบถามเพ่ิมเติมได้ทางเพจประชาสัมพันธ์  
 
 3.2 หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
  เอกสารทุกรายการให้รับรองความถูกต้องด้วย จำนวน 1 ชุด 
  3.2.1 หลักฐานวุฒิการศึกษาหรือใบรับรองผลการผลการเรียนระดับปริญญาตรี (ข้ันต่ำ) หรือ
เทียบเท่า 
  3.2.2 บัตรประจำตัวประชาชน 

http://www.boraiwit.ac.th/


 
  3.2.3 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว โดยถ่ายไว้   
ไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร)  
  3.2.4 ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน 
  3.2.5 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู จำนวน 1 ฉบับ  
  3.2.6 หลักฐานอื่นๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อสกุล (ถ้ามี) 
  3.2.7 เอกสารรับรองรายงานผลการประเมินภาวะจิตใจและพฤติกรรมของครูผู้สอนที่ได้รับ
การประเมินจากสถานพยาบาลของรัฐ 
 
4. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการพิจารณาคัดเลือก 
 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์รับการพิจารณาคัดเลือก ในวันที่ ๑1 เมษายน 256๘ ทางเพจประชาสัมพันธ์
ของโรงเรียนบ่อไร่วิทยาคม และ website โรงเรียน www.boraiwit.ac.th 
 
5. การพิจารณาคัดเลือก 
 5.1 กำหนดการพิจารณาคัดเลือก 

พิจารณาคัดเลือกในวันที่ 18 เมษายน 256๘  ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ด้วยรูปแบบ
ออนไลน์ 
 
 5.2 ประกาศผลการพิจารณาคัดเลือก 
  ประกาศผลการพิจารณาคัดเลือกภายในวันที่ 21 เมษายน 256๘ ทางเพจประชาสัมพันธ์
ของโรงเรียนบ่อไร่วิทยาคม และ website โรงเรียน www.boraiwit.ac.th 
 
 5.3 ผลการพิจารณาคัดเลือก 
  ผลการคัดเลือกเรียงตามลำดับคะแนน โดยผลการคัดเลือกของคณะกรรมการพิจารณา
คัดเลือกถือเป็นที่สิ้นสุด 
 
6. การทำสัญญาจ้าง 
 ทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการพิจารณาคัดเลือก ณ โรงเรียนบ่อไร่วิทยาคม ในวันที่ ๒8 เมษายน 256๘ 
เวลา 09.00 น. และเริ่มปฏิบัติงานตามสัญญา อนึ่ง ถ้าหากตรวจสอบพบภายหลังจากการทำสัญญาจ้างแล้ว 
ปรากฏว่าผู้ผ่านการพิจารณาคัดเลือก เป็นผู้ขาดคุณสมบัติ  ผู้ว่าจ้างสามารถบอกเลิกสัญญาจ้างโดยมิต้องบอก
กล่าวล่วงหน้า และผู้รับสัญญาจ้างไม่มีสิทธิ์เรียกร้องสิทธิ์ใดๆ ทั้งสิ้น 
 
   ประกาศ ณ วันที่ ๑ เมษายน พ.ศ. 256๘ 
 

                                   
                                                                          
                                                         (นางสาวสิริมา  ใจเที่ยง) 
                      ผู้อำนวยการโรงเรียนบ่อไร่วิทยาคม 
                       
 
 

http://www.boraiwit.ac.th/
http://www.boraiwit.ac.th/


 
กำหนดการคัดเลือกครูอัตราจ้างชั่วคราวสอนภาษาจีน 

โรงเรียนบ่อไร่วิทยาคม จังหวัดตราด 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาจันทบุรี ตราด 

 
1.ประกาศรับสมัคร ภายในวันที่ 1 เมษายน 2568 
2. รับสมัคร วันพฤหัสบดีที่ 3 ถึงวันพุธที่ 9 เมษายน 2568 
3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 11 เมษายน 2568 
4. การสัมภาษณ์รูปแบบ Online วันศุกร์ที่ 18 เมษายน 2568 เวลา 09.00 น.เป็นต้นไป 

โดยพิจารณาจาก 
1) แผนการจัดการเรียนรู้ ส่งภายในวันพฤหัสบดีที่ 17 

เมษายน 2568 
2) การสาธิตการสอน Online เวลาไม่เกิน 30 นาที 
3) การตอบคำถาม 

5. ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันจันทร์ที่ 21 เมษายน 2568 
6. การทำสัญญาครูอัตราจ้าง วันจันทร์ที่ 28 เมษายน 2568 

 
 
 


